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روزگاری كه جوان های مردم را
زنده در گور می كردند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 با دســتگیری فردی به نام خســرو زنــدی از اعضای گروهک تروریســتی مجاهدیــن خلق)منافقین(

در 22 مرداد 1361، یکی از هولناک ترین جنایات تاریخ بشریت برملا گردید. او ماموران امنیتی را به محل گورهایی 
برد که در آن برخی پاسداران کمیته و مردم عادی را پس از شکنجه های دهشتناک، زنده به گور کرده بودند.

ماموران امنیتی در باغ فیض واقع در شمال غرب تهران به محل دفن اجسادی رسیدند که 3 روز قبل ، پس 
از تحمل شکنجه های مهیب، در حالی که هنوز نفس کشیده و زنده بودند، بعد از فشرده کردن و پیچیدن در 

نایلون و بستن با طناب، مدفون کرده بودند.
ســید اسدالله لاجوردی )دادستان وقت انقلاب اســلامی تهران( در کنار خسرو زندی و در مقابل دوربین 

تلویزیون که مشغول تهیه گزارش بود، گفت:
»... این کسی است که توسط مردم دستگیر شد و در بازجویی هایی که از او شد، مسئله دفن برادران مان 
)پاســداران شهید کمیته( کشف شــد، جنایاتی را که این آقایان مرتکب شدند، شاید در طول تاریخ بشریت 
بی سابقه باشد، واقعا زبان از گفتنش قاصر است و امکان بیانش نیست... حالا ما جنازه ها را باز خواهیم کرد و 

خواهید دید که چه به روز این برادران شهید ما آورده اند...«1
وقتی اجساد را از زیر خاک بیرون آورده و از حالت فشرده و پیچیده خارج کردند، با صورت های دفرمه و 
جسم های سوخته مواجه شدند در حالی که پوست صورت و بدن ها کنده و ورقه شده و دهان و دندان ها خرد 

گردیده، برخی چشم ها از حدقه درآمده و...
ماجرای عملیات مهندسی 

قضیه از این قرار بود که 10 روز قبل دو پاسدار کمیته انقلاب اسلامی به اسامی طالب طاهری)16 ساله( 
و محســن میرجلیلی)25 ساله(، در حال گشت زنی در خیابان کارون تهران و در نزدیکی خانه تیمی مرکزیت 
منافقین توســط یک تیم ویژه نظامی این گروهک تروریســتی شامل طاهر)جواد محمدی از اعضای تیم ویژه 
عملیات مهندسی(، رضا  هاشملو و نبی  ضیایی نژاد، ربوده شدند. آنان با ادعای ماموریت کمیته و با نشان دادن 
کارت جعلی ، به سرعت طاهری و میرجلیلی را خلع سلاح نموده ، دستان شان را بسته و به زور داخل ماشین 

پیکانی نموده و به خانه امن خود در خیابان بهار بردند.
در همان روزها، جوان پاسدار 28 ساله ای به نام شاهرخ طهماسبی یکی از اعضای کمیته انقلاب اسلامی 
مرکز ربوده شــده و به خانه تیمی دیگری انتقال یافت. این عملیات بخشــی از طرح جنایت بار مهیبی بود که 
عنوان عملیات مهندســی داشت و قرار بود با شــکنجه های قرون وسطایی پاسداران کمیته و افراد مشکوک، 

اطلاعات احتمالی از تحت نظر قرار داشتن خانه های تیمی منافقین را به دست آورند. 
شکنجه شروع شد

طالب طاهری به اتاقی برده شد که با نایلون های ضخیم پوشانده شده بود تا صدا از داخلش بیرون نیاید 
و محســن را داخل یک حمام حبس کردند. بلافاصله و بدون مقدمه با کابل به جان آنها افتادند. میرجلیلی و 
طاهری ابتدا مقاومت کرده و حتی نام خود را بیان ننمودند اما وقتی شــدت شــکنجه افزایش یافت و با هویه 

برقی بخشی از بدن آنها را سوزاندند ، اسامی خود را گفتند.
روز بعد مجددا به سراغ پاسداران اسیر رفتند. پاهای طالب و محسن متورم و کبود شده و بر اثر برخورد 
هویه برقی ، روی دست هایشان لکه های سرخی نقش بسته بود. شب قبل بی خوابی کشیده و حال نامساعدی 

داشتند ، پاهایشان درد می کرد و با پاشنه  پا به توالت می رفتند.
مهران اصدقی)فرمانده نظامی منافقین در تهران( بازجویی خود را برای پی بردن به ماموریت پاســداران 
نامبرده با ســؤالاتی آغاز کرد ، با این تصور که آنها در حال شناســایی خانه تیمی مرکزیت ســازمان بوده اند. 
او ســؤالات را در کاغذ پوســتی می نوشــت و طالب و محسن پاســخ می دادند. اما با عدم دریافت جواب های 
 موردنظر ، مهران اصدقی به همراه مصطفی]معدن پیشه[ با نام مستعار رحمان و شهرام]روشن تبار[ و محمدرضا

)اعضای تیم ویژه عملیات مهندسی( کار شکنجه را شروع کردند.
ابتدا طاهری و میرجلیلی را روی صندلی بســتند ، ســپس صندلی را خوابانده و اصدقی با کابل شروع به 
زدن کرد. پاســداران مرتب مطالب مورد اتهام را تکذیب می کردند و هنگامی که از فشــار ضربات خیلی درد 
می کشــیدند ، الله اکبر می گفتند. در اثر ضربه های کابل ، تاول هایی که روی پاهایشان به  وجود آمده بود، ترک  
خورده و خون جاری  شد. به همین جهت پاهایشان را باندپیچی کردند تا بتوانند مجدداً آنها را بزنند. تا ظهر 

شکنجه ها به همین صورت ادامه یافت.
ادامه عملیات مهندسی در خانه دیگر

بعد از انتقال شاهرخ طهماسبی به خانه تیمی واقع در خیابان شیخ صفی حوالی خیابان خواجه نظام الملک ، 
منافقین طرح شکنجه او را به منظور گرفتن اطلاعات کلید زدند. آنها با تصور اینکه طهماسبی یکی از مسئولان 
شــبکه اطلاعاتی عبدالله پیام اســت ، درصدد بودند تا اولا علت ضربه خوردن خانه های تیمی را دریابند ثانیا 
میزان نشت اطلاعات از زندانیان منافقین را بسنجند و ثالثا اطلاعاتی که نظام از منافقین دارد را برآورد کنند.
شاهرخ طهماسبی را داخل حمام برده و شکنجه را شروع کردند. فریبا اسلامی از اعضای منافقین در این 

خانه در اعترافاتش گفته است:
»... گاهی او را به حمام می بردند و گاهی به گنجه ای که در   هال قرار داشت که این گنجه حدودا یک متر 
در یک متر بود و فضای تاریکی داشت و محفظه هوایش فقط دریچه بالای در بود. البته به جز درب اصلی و در 
بعضی مواقع من صدای خوردن شلاق یا کتک خوردن این برادر را می شنیدم که صدایش به صورت آه ضعیفی 
بود و اکثرا دهانش بسته بود ، به جز مواقعی که با او کار داشتند. چون یک شب که من از خواب حدود ساعت 
2 بیدار شدم، دیدم که او آب می خواهد و صدایش خیلی ضعیف به گوش می رسید ولی من نرفتم به او بدهم و 
رفتم و خوابیدم و کاری کردم که شمر در حق بچه های امام حسین علیه السلام کرد ولی این پایان کار نبود...«2

جنایت علیه بشریت
اعضای تیم شکنجه منافقین دریافته بودند که واقعا اطلاعات دیگری باقی نمانده تا بتوانند از پاسداران زندانی 
بیرون بکشند، بنابراین عملیات انتقام را شروع کردند. جواد]محمدی[ بعد از چند سیلی محکم به گوش طالب 
طاهری ، هویه برقی را به بدن طالب چسباند. طالب می خواست فریاد بزند ولی طاهر به او  تحکم کرد که اگر 
صدایت در بیاید بیشتر می سوزانمت. مسعود قربانی نیز اتو را به کمر طالب چسباند که باعث شد او بیهوش شود.

همزمان با شکنجه دو پاسدار فوق ، در همان ساختمان، دو فرد دیگر نیز تحت شکنجه قرار داشتند. یک 
کفاش به نام عباس عفت پیشه و همچنین خسرو ریاحی معلمی که اتفاقی و به طور اشتباه دستگیر شده بود 
و به دلیل بدن ورزیده ای که داشــت، در حین شکنجه با منافقین درگیر شد و منافقین ناگزیر با شلیک گلوله 

او را به شهادت رساندند.
در حمام، محسن میرجلیلی شکنجه می شد. مسعود اتویی را به برق زد و اتو را در حالی که داغ می شد، به 
کمر محسن نزدیک کرد طوری که او داغی آن را احساس نمود ولی فقط خیره شده بود و هیچ حرفی نمی زد. 
مسعود قربانی ناگهان اتو را به کمر میرجلیلی چسباند که محسن از شدت درد با حالت عجیبی دهانش را باز 
کرد، سپس از هوش رفت. بوی سوختگی داخل حمام پیچیده بود. به موازات شکنجه در حمام، طالب طاهری 

نیز در اتاق دیگری زیر فشار تهدید و شکنجه بود.3
10 روز شکنجه مداوم شاهرخ طهماسبی برای اعضای تیم ویژه عملیات مهندسی منافقین ، کوچک ترین 
نتیجه ای نداشت . شاهرخ طهماسبی را داخل کارتن بزرگی قرار داده و آن را با طناب بسته بندی کرده و با یک 
اتومبیل سوبارو به مکانی که قرار بود او را دفن کنند، انتقال دادند. بعد از انتقال شهید طهماسبی، وسایلی که 
از او در حمام و محل شکنجه باقی مانده بود مانند کفش هایش را آتش زدند تا اثری از وی باقی نماند. وسایل 
شکنجه از جمله دو عدد پابند و دستبند پلیسی و دو عدد شلاق کابلی که به هم بافته شده و در دو سر گره داشت 
و همچنین یک میله سربی که داخل یک پوشش چرمی قرار گرفته بود )و برای ضربه زدن به سر مورد استفاده 
قرار می گرفت( به همراه مقداری سلاح و بمب دستی یا معدوم گردید و یا به خانه های تیمی دیگر منتقل شد.

خسرو زندی و محمدجعفر   هادیان، پیکرهای پاسداران را در حالی که هنوز زنده بودند، از رحمان تحویل 
گرفته، شبانه در گودالی که در باغ فیض آماده ساخته بودند، دفن کردند. آنها در حین انتقال پیکر پاسداران به 
گودال، متوجه نفس کشیدن محسن میرجلیلی و طالب طاهری شده و احساس کردند که بدن شان گرم است 
اما همچنان به جنایت خود ادامه داده و پیکرهای مثله شــده میرجلیلی و طاهری را به داخل گودال  انداخته 

و دفن نمودند.
حامیان بین المللی شکنجه در سازمان ملل

اعضای دستگیرشده منافقین اعتراف کردند قرار بود شاهرخ طهماسبی را پس از به شهادت رساندن به محلی 
در اطراف عباس آباد برده و در همان جا دفن کرده و یا رها ســازند. به همین دلیل نیروهای تحقیق و تفحص 
کمیته انقلاب اسلامی برای یافتن پیکر شهید به محل موردنظر رفتند. اما پس از چند روز تلاش و جست وجو 
در تپه های عباس آباد، ســرانجام پیکر شکنجه شده ای کشف شد اما آن پیکر متعلق به شهید طهماسبی نبود. 
بالاخره پیکر شهید شاهرخ طهماسبی به دست نیامد و در نتیجه در کنار آرامگاه پاسداران شهیدی که در زیر 
شــکنجه های وحشیانه منافقین به شهادت رسیده بودند، در بهشت زهرا، تنها سنگ یادبودی نیز برای شهید 

طهماسبی قرار داده شد.
در ســال 1364 هیئتی از طرف دولت ایران برای نشــان دادن جنایات منافقین و اعاده حقوق ملت ایران، 
عازم مقر سازمان ملل در ژنو گردید. آنها اسناد شکنجه طالب طاهری و دیگر پاسداران شهید توسط منافقین 
و نحوه شــهادت آنها را به قضات ســازمان ملل تحویل داده و تقاضای محکومیت این گروهک تروریســتی و 

جنایتکار را داشتند.
اما سازمان ملل و کمیسیون حقوق بشر آن نه تنها این جنایت بی سابقه را محکوم نکرد بلکه در گزارشی 
به تاریخ 13 نوامبر 1985 از وضعیت حقوق بشــر در ایران، خســرو زندی را یکی از افرادی معرفی نمود که 
»خودسرانه یا بدون محاکمه در جمهوری اسلامی اعدام شده« و آن را مصداق نقض حقوق بشر در ایران دانستند!!

______________________________
1- شــهید ســید اســداله لاجوردی- فیلم مستند رویای سیاه   2- عملیات مهندســی- محمدحسن روزی طلب و محمد 
محبوبی- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ دوم- 1397- صفحه 401   3- اعترافات مهران اصدقی در کتاب های »کارنامه 
سیاه« و »شکنجه« از انتشارات دادستانی انقلاب اسلامی تهران و »عملیات مهندسی« از انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی

درمکتب امام

سوغات غرب
اگر بخواهید مملکت تان یک مملکتی باشد از خودتان باشد، کشورتان یک کشور سالم باشد، 
یک کشــور مفید باشــد، خودکفا باشد، باید از این ســوغاتي هایی که غرب برای ما فرستادند و 
می فرستند ]بپرهیزید؛ اگر به [ ما این معنا گفته بشود که ما با صنعت خارجي ها یا علم مربوط 
به صنعت شان مخالفیم، ابداً مخالف نیستیم. ما با این آزادي هایی که از غرب می آیند و اینها هم 

دامن به آن می زنند و آزادی وارداتی است، با این مخالفیم. 
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نشریه آمریکایی:

توافق اخیر آمریکا با ایران
تعظیم بایدن مقابل آیت الله خامنه ای بود

توافق  آمریکایی،  یک نشــریه 
 اخیر آمریکا با ایران برای آزاد سازی

6 میلیــارد دلار دارایــی ایران را 
»تعظیــم بایــدن در برابر آیت الله 

خامنه ای« خواند. 
به گــزارش تســنیم، یک نشــریه 
آمریکایــی، توافق اخیــر آمریکا با ایران 
برای آزاد ســازی 6 میلیارد دلار دارایی 
ایــران را »تعظیم بایدن در برابر آیت الله 

خامنه ای« خواند. 
این نشریه نوشت: حزب جمهوری خواه 
بایــدن را برای تعظیــم در برابر آیت الله 
)خامنــه ای( ســرزنش می کند. به خطر 
 انداختن آمریکایی ها با معامله بی پروای 

6 میلیارد دلاری با ایران.
همچنین ران دی سانتیس، فرماندار 
فلوریــدا و نامزد جمهوری خواه انتخابات 
2024 آمریکا به انتقاد شــدید از نحوه 
رســیدگی جو بایدن، رئیس جمهور این 
کشور به مســئله ایران پرداخت و گفت 
که او مقابل تاکتیک های ایران تســلیم 

شده است.
دی سانتیس در توئیتی درباره پرداخت 
غرامت 6 میلیارد دلار اخیر به ایران، ابراز 
نگرانی کرد و با تکرار ادعاهای بی اساس 
مقامــات آمریکایی مدعی شــد که این 
پرداختــی به طور غیرارادی از جاه طلبی 

هسته ای ایران حمایت می کند!
وی در شــبکه اجتماعــی »ایکس 
 / توئیتر ســابق« نوشــت: ایــن غرامت

6 میلیــارد دلاری به ایران کمک خواهد 
کرد تا سلاح هسته ای بسازد، از تروریسم 
حمایت و به روسیه کمک کند! مماشات 
و ضعــف بایدن ایران را به حمله به ما و 
متحدان ما تهییج کرده و مسیر ایران برای 
دسترسی هرچه بیشتر به سلاح هسته ای 

را تسهیل می کند.
اما از ســوی دیگر، »پیتر اســتانو«، 
ســخنگوی مسئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا در گفت وگو با رســانه های 
آمریکایی در ارتباط با توافق ایران و آمریکا 
برای آزاد ســازی منابع مالی بلوکه شده 
ایــران و آزادی برخی زندانیان آمریکایی 
در ایران با اســتقبال از این توافق گفت: 
»مــا از آزادی چهار زندانی آمریکایی که 
اکنون در حبس خانگی به سر می برند از 

زندان اوین استقبال می کنیم.«
وی در ادامه گفت: »ما امیدواریم که 
آنها به زودی به خانواده خود بپیوندند.«

اظهارات برخی مقامات دولت سابق 
و »پررویی نجومی«

در حالــی که تندروهای آمریکایی از 
آزاد سازی 6 میلیارد دلار دارایی های ایران 
خشمگین هســتند، در داخل نیز برخی 

مســئولین دولت سابق سعی در تخریب 
این دستاورد دارند.

رئیس بانک  همتــی،  عبدالناصــر 
مرکزی دولت ســابق در توئیتی مدعی 
شــد: »می گویند:  6 میلیــارد دلار را 
بــدون برجــام و بــدون FATF  آزاد 
کردیم.الان باید خوشــحال باشیم که 
با مجــوز آمریکا از منابــع خود برای 
غذا و دارو اســتفاده خواهیم کرد؟  این 
تحریم هاست؟  چرا  خنثی سازی  نوعی 
 نمی گوییــد؛  طی2ســال، هر2ماه، از

6 میلیــارد و جمعاً از 72 میلیارد دلار 
درآمد نفتی محروم شده ایم.«

احســان صالحــی، دبیــر شــورای 
اطلاع رسانی دولت در واکنش به اظهارات 
همتی نوشت: »واکنش بعضی کارگزاران 
دولت قبــل به آزاد ســازی منابع بلوکه 
ایــران، یــک دوره فشــرده و تضمینی 
آموزش »پررویی نجومی« اســت. ماجرا 
از این قرار است که به  خاطر ضعف های 
بنیادین برجام که اسمش را فتح الفتوح 
گذاشــته بودند، دولت آمریکا توانســت 
با یک چرخش خــودکار از توافق خارج 
شــود. پشــت بندش هم میلیاردها دلار 
منابع ایران گروگان گرفته شــد اما این 
دوستان برای آزاد کردن منابع قدم از قدم 
نتوانستند بردارند. البته یک دوره طولانی 

با اینستکس و مخلّفات آن، سرکار رفتند 
اما النهایه پرونده منابع بلوکه مثل دهها 
چالش و بحران دیگر بــه دولت کنونی 
به ارث رســید. حالا که دولت سیزدهم 
با چندین دور مذاکــره طولانی و بدون 
باج دهی، ســنگی را که بر اثر بی تدبیری 
این دوســتان ته چاه بــوده، بالا آورده و 
راه را برای استفاده از منابع هموار کرده، 
به جای تشکر، نطقشان باز شده که چرا 

زودتر نگرفتید؟ چرا نقد نگرفتید؟«
صالحی در ادامه نوشت: »جالب ترین 
بخش ماجرا این جا است که کل این پول 
در دولت قبل به ریال تبدیل و هزینه شده، 
یعنی امکان استفاده ریالی از آن در بودجه 
کاملا منتفی است و فقط به عنوان منابع 
در اختیار بانک مرکــزی برای مدیریت 

ارزی قابل استفاده است.«
دولت  اطلاع رســانی  دبیر شــورای 
همچنین در واکنش بــه اظهارات اخیر 
وزیر ارتباطات دولت ســابق نوشت: »آن 
بزرگوار دیگر با یک تردستی با مزه، اولا 
530 همــت بدهی اوراق فاکتور شــده 
برای این دولت را 270 همت جا می زند، 
بعد هم می گوید ایــن به آن در فقط از 
روی شطحیات نیمروز اخیر این عزیزان 
می شود یک تیزر خوب برای تبلیغ دوره 

آموزش »پررویی نجومی« ساخت.«

هیئت پارلمانی ایران روز گذشته 
با سیدحســن نصــرالله ، دبیرکل 
حزب الله لبنان دیدار و گفت وگو کرد.
هیئت پارلمانی ایران به ریاست وحید 
جلال زاده، رئیس  کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس که به لبنان 
سفر کرده است، روز شنبه 21 مردادماه 
با »سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله 

لبنان دیدار و گفت وگو کردند.
 بر اســاس بیانیه ستاد اطلاع رسانی 
حــزب الله، آخریــن تحــولات و اوضاع 
لبنان، فلســطین و منطقه در این دیدار 

بررسی شد.
بررسی آخرین مسائل فلسطین 
در ملاقات با احزاب فلسطینی

هیئت پارلمانی ایران در سفر به لبنان 
همچنین با حضور در محل ســاختمان 
جدید ســفارت جمهوری اسلامی ایران 
در بیروت میزبان احزاب فلســطینی در 

لبنان بود.
در این دیدار دو طرف درباره موضوع 
و آخرین  کردنــد  گفت وگو  فلســطین 
تحولات ســرزمین فلسطین نیز بررسی 

شد.
مجتبی امانی سفیر جمهوری اسلامی 

ایــران در لبنــان و عباس گلــرو، جواد 
کریمی قدوسی، حسن همتی و حسین 
نوش آبادی از اعضای کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس حضور 

داشتند.
دیدار با رئیس کمیسیون روابط خارجی

و مهاجران پارلمان لبنان
دیــدار با »فــادی علامــه« رئیس  
کمیســیون روابط خارجــی و مهاجران 
پارلمــان لبنان و برخــی از اعضای این 
کمیســیون نیــز از برنامه هــای هیئت 
ایرانی بود. در این دیدار، آخرین تحولات 
منطقه ای و همچنین راه های گســترش 
همکاری هــای پارلمانی ایــران و لبنان 
بررسی شــد. همچنین هیئت پارلمانی 
ایران در جریان سفر به بیروت با حضور 
در مقام روضه الشهیدین به مقام شامخ 
شهدای مقاومت و شهید عماد مغنیه ادای 

احترام کردند.
تأکید بر موضع اصولی ایران

 در حمایت از لبنان
وحید جلال زاده در جریان سفر هیئت 
پارلمانی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس به لبنــان با نبیه بری، 
رئیس  مجلس لبنان دیدار و گفت وگو کرد.

امنیــت ملی و  رئیس  کمیســیون 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
ضمــن رایزنی درباره روابــط دوجانبه و 
مسائل مهم منطقه ای و بین المللی، پیام 
دعوت محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس 
شورای اسلامی ایران از همتای لبنانی را 

برای سفر به ایران به وی ابلاغ کرد.
جلال زاده و رئیس  مجلس لبنان در 
ایــن دیدار وضعیت کلی لبنان، منطقه، 
روابــط دوجانبه میان تهــران و بیروت 
به ویژه در زمینه قانون گذاری را بررسی 

کردند.
پس از این دیدار، رئیس  کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اســلامی در جمع خبرنگاران 
حضــور پیدا کــرد و با  اشــاره به روابط 
مناسب و سازنده مجلس شورای اسلامی 
و مجلس نمایندگان لبنان، گفت: طبیعتاً 
از اهداف کلیدی که در سفر به لبنان به 
دنبال آن هســتیم، همکاری با برادران 
لبنانی برای تحکیم روابط پارلمانی میان 
مجلس نمایندگان لبنان و مجلس شورای 

اسلامی ایران است.
وی بــا  اشــاره به مذاکراتــی که در 
این دیدار داشــتند، افزود: دیدار مهم و 

سازنده ای داشتیم و این فرصت مناسبی 
در اختیار ما قرار داد تا در جریان دیدگاه ها 
و نظرات سازنده و مفید سیاسی و تحولات 
سیاسی در عرصه داخلی لبنان و منطقه ای 

قرار گیریم.
این نماینده مجلس در دوره یازدهم 
همچنیــن افزود: ما با احتــرام به نقش 
ســازنده مقاومت لبنان در قبال دشمن 
صهیونیســتی و نقشه های شوم آن علیه 

منطقه و مردم آن نگاه می کنیم.
امنیــت ملی و  رئیس  کمیســیون 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: در دیدار با مقامات لبنان بار 
دیگــر بر موضع اصولی و ثابت جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از کشور لبنان در 
زمینه مقاومت، مقابله با دشمن اسرائیلی، 
حمایت از لبنان و مردم آن برای عبور از 
مشکلات سخت اقتصادی و مالی کنونی 

آن تأکید کردیم.
به گزارش فارس، در این دیدار مجتبی 
امانی سفیر ایران در بیروت و عباس گلرو، 
جواد کریمی قدوســی، حسن همتی و 
حسین نوش آبادی از اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 

حضور داشتند.

در جریان سفر به بیروت

هیئت پارلمانی ایران با سید حسن نصرالله دیدار و گفت وگو كرد

دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به 
اینکه پرونده عظیمی برای منافقین و 
10۷ نفر از اعضای ارشد این گروهک 
تروریستی تشکیل شده، می گوید که 
ایران خواهان خلاصی جهان از شر 
تروریسم و گروهک های تروریستی 

است.
معاون امــور بین الملل قوه قضائیه و 
دبیر ســتاد حقوق بشــر در گفت وگو با 
میزان ضمن  اشاره به اینکه منافقین یک 
گروهک تروریستی است که دستش به 
خون هزاران نفر از ایرانیان آلوده شــده 
است، گفت: آنها مردم بی گناه کشورمان 
را به شهادت رساندند و اکنون آزادانه در 

برخی از کشور ها تردد می کنند.

کاظــم غریب آبادی با بیــان اینکه 
به مــوازات فشــار های حقوقی، قضایی 
و سیاســی که جمهوری اسلامی ایران 
بر برخی از کشــور های میزبان منافقین 
وارد کرده، خود این کشــور ها هم به این 
نتیجه رســیده اند که منافقین واقعا یک 
گروهک تروریســتی اســت، افزود: این 
کشورها در حال محدود کردن منافقین 
هســتند و ما از اقدام های صورت گرفته 
برای محدود ســازی گروهک تروریستی 
طبیعتا  می کنیم.ما  اســتقبال  منافقین 
به این ســطح از اقدام ها قانع نیستیم و 
کشور های میزبان منافقین باید یا آنها را 

اخراج یا محاکمه کنند.
غریب آبادی همچنین با اشاره به این 

موضوع که پرونده عظیمی برای گروهک 
تروریستی منافقین و 107 نفر از اعضای 
ارشد این گروهک تروریستی تشکیل شده 
و کیفرخواست آن به دادگاه ارسال شده 
است، عنوان کرد: شعبه ویژه ای تشکیل 
و نشــر آگهی شده است؛ ضمن اینکه از 
طریق ایمیل به متهمان اطلاع  رسانی شده 
اســت.این دادگاه به زودی برابر مقررات 
آیین دادرســی کیفری کار خود را آغاز 

خواهد کرد.
وی ادامــه داد: ما درصدد هســتیم 
از تمامــی ظرفیت هــا بــرای مقابله با 
تروریست ها به ویژه گروهک تروریستی 

منافقین استفاده کنیم.
دبیرســتاد حقوق بشر با بیان اینکه 

در این چارچوب از ظرفیت های حقوقی 
– قضایی در ســطح داخل و در ســطح 
بین المللــی اســتفاده می کنیم، توضیح 
داد: در رابطــه دو جانبه با کشــور هایی 
که منافقین در آنها حضور دارند، آزادانه 
تردد می کننــد و از آن جا عملیات های 
تروریســتی خود را هدایت می کنند نیز 

فعالیت می کنیم.
غریب آبادی گفت: طبیعتا از ظرفیت 
سیاسی نیز با این هدف که نه تنها از شر 
این گروهک تروریســتی خلاص شویم، 
استفاده می کنیم بلکه بر این باوریم که 
دنیا باید از شر این گروهک های تروریست 
خلاص شود؛ ما به اقدام های خود در این 

زمینه ادامه خواهیم داد.

دبیر ستاد حقوق بشر:

پرونده عظیمی برای منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای ارشد این گروهک تشکیل شده است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
گفت: کاهش جمعیت کشــور، طی 
یک برنامه چندین ســاله متاثر از 
ســازمان های بین المللی در ایران 
اجرا شــد و امروز آثار منفی آن را 
می بینیم و  رفع آن بازهم به دست 
گروه های جهــادی و با طرح هایی 
همچون ازدواج آسان و فرزندآوری 

قابل حل است.
سردار ســرتیپ پاســدار غلامرضا 
بســیج  رئیس ســازمان  ســلیمانی 
رزمایش  اختتامیــه  در  مســتضعفین 
جهادگران فاطمی 3 در اصفهان، اظهار 
کرد: رویکردی که جهادگران در میهن 
اســلامی آغاز کردند راهگشا و مبنایی 
اســت که حتی در انقلاب اسلامی یک 
تحول فوق العاده و بزرگ را از سوی ملت 

ایران شاهد بودیم.
وی افــزود: الگوی مدیریت در نظام 
مقدس اسلامی الگوی خدمت صادقانه 
و کار جهادی اســت. امــروز برای حل 
مسائل و مشــکلات کشور و همچنین 
مــردم، ضرورت  بیشــتر  نقش آفرینی 
دارد از ایــن الگو بهره بگیریم. ســردار 
سلیمانی خاطرنشــان کرد: راه عبور از 

بحــران کم آبی، کار و مدیریت جهادی 
است. در این راستا آبرسانی به روستاها 
امروز توسط سازمان بسیج سازندگی در 
حال انجام اســت و بر همین اساس اگر 
نزولات جوی مدیریت شود می توان از 
این بحران هم عبور کرد. رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین گفت: سالیانه حدود 
450 میلیارد نزولات جوی در کشــور 
وجود دارد که از این مقدار 120 میلیارد 
آب روان حــدود 40 تا 50 میلیارد متر 
مکعب آن را مدیریت می کنیم و مابقی 
در صحراها و کویرهاست همچنین شیوه 
آبیــاری در ایران همچنــان در بخش 
کشــاورزی غیر اصولی اســت در این 
راستا ضرورت دارد این شیوه آبیاری در 
روستاها اصلاح و هر استانی برای اصلاح 

این مسیر باید نقشه راه داشته باشد. 
داشت:  اظهار  همچنین  ســلیمانی 
شــرایطی را باید فراهم کرد که ســن 
ازدواج کاهــش پیدا کنــد و با تحول 
فرهنگــی و گروه های جهادی این مهم 
ممکن خواهد شــد و  از ســویی دیگر 
ســاخت منازل ارزان و کم ودیعه برای 
زوج های جوان و سایر طرح های سازنده 
از دیگر برنامه هاســت. وی با  اشــاره به 

اینکه باید برای همه این مســائل طرح 
و برنامه داشــته باشــیم، خاطر نشان 
کرد: همه باید بکوشیم تا بحران جوانی 

جمعیت حل شود. 
رئیس سازمان بسیج افزود: طرح هایی 
در دو موضوع فرزندآوری و ازدواج آسان 
تعریف شــده است. غیر از این دو مورد 
بحران دیگری در ایران نداریم. اقتصاد و 
معیشت هم  کلان مسئله هستند که باید 
با کار جهادی حل و فصل شوند. وی با 
 اشاره به اینکه ایرانیان تروریسم اقتصادی 
نظام سلطه را فراموش نمی کنند، گفت: 
ملت ما توانست در برابر همه این فشارها 
مقاومت کنند و به موفقیت های بزرگی 
در بخش هــای مختلف دســت یابند و 
اقتصاد مقاومتی مردم ســالار، نســخه 
شــفابخش ما در جنگ اقتصادی است 
و امروز افزایش رونق و جهش اقتصادی 
از طریق نقش آفرینی مردم در مشاغل 

خرد و خانگی رخ داده است. 
وی تصریح کرد: راه حل مشــکلات 
امــروز، اقتصاد مقاومتــی و نه اقتصاد 
ســرمایه داری است و تنها در یک مورد 
بدهی 500 میلیارد دلار ترکیه نشان از 
ضعف های اقتصادی لیبرالیســتی دارد. 

وی کشور ایران را ثروتمند، گسترده و 
در موقعیت ژئوپلیتیک و قدرتمند عنوان 
کرد و افزود: امروز در همه رویکردها باید 

انقلابی عمل کنیم. 
رئیس سازمان بســیج مستضعفین، 
اظهار کرد: دیروز شهدای استان اصفهان 
و رزمندگان جبهه مقاومت راهبردهای 
دفاع مقــدس را در جبهه های مقاومت 
پیاده کردند و امروز مگر ممکن اســت 
ملت ایران با این اداره ها، نتواند مسائل 

اقتصادی را حل کند. 
به  ســلیمانی خطــاب  غلامرضــا 
جهادگــران، گفــت: جنگ امــروز ما 
اقتصادی است. دشمن ظرفیت رسانه ای 
و فرهنگی و اجتماعی هم دارد اما تمرکز 
او بر اقتصاد است. این رزمایش ها برای 
تحقــق الگوهای دیروز در دفاع مقدس 

است. 
مستضعفین  بســیج  رئیس سازمان 
خاطرنشــان کرد: فتح خرمشهرها که 
رهبر معظم انقلاب هم فرمودند با اقتصاد 
مقاومتی در دوره معاصر محقق می شود 
و این روند باید در مراحل مختلف ادامه 
یابــد و این مکتب بین مردم ادامه پیدا 

کند

سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

بحران جمعیتی ناشی از نقشه دشمن است

استان  دادگستری  رئیس کل 
مرکــزی گفت: حکــم ۹ نفر از 
در  تاسوعا  روز  هنجارشــکنان 

آرامستان اراک صادر شد.
عبدالمهدی  سید  حجت الاسلام 
اظهارداشت: دستگاه  دیروز  موسوی 
قضائــی با کمــک ضابطین عدلیه و 
تلاش دادستان مرکز استان و بازپرس 
پرونده و پیگیری های مکرر و متعدد 
شــبانه روزی به لطف خدا توانستند 
در مرحله دادســرا وظیفه خود را به 
انجام برســاند و روز شنبه 21 مرداد 
ماه 1402 پرونده موسوم به آرامستان 
و اهانت به محضر سیدالشهدا در روز 
تاسوعا و حرمت شکنی که انجام شد 
منتهی به قرار جلب دادرسی و کیفر 
خواست پرونده در مجموعه محاکم 
اراک ثبت شــد و مجازات قانونی که 
برای این اعمال ساختارشــکنان که 
مرتکب شده اند برای 9 نفر از متهمان 

پرونده حکم صادر شد.
اتهامی  عناوین  افزود:  موســوی 
آنهــا اهانت بــه مقدســات و ائمه 
معصومیــن )ع( و اجتمــاع و تبانی 
 بــرای برهــم زدن امنیــت داخلی

و فعالیت تبلیغی بر علیه نظام است.
وی خاطرنشان کرد: برخی از این 
9 نفر متهم به نگهداری مواد مخدر هم 
هستند که جزو عناوین اتهامی آنها 
است. در محاکم صالح استان به این 
عناوین رسیدگی خواهد شد و متعاقباً 
 حکم قانونــی قاطع صــادر خواهد

شد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، در 
روز تاســوعای حســینی جمعی از 
هنجارشکنان با حضور در آرامستان 
اراک به بهانه مراســم برای یکی از 
فوت شــدگان اغتشاشات اخیر اقدام 

به کف زدن و هنجارشکنی کردند.
بر اساس اخبار منتشره، برخی از 
این هنجارشکنان و هتاکان در زمان 
حضور در آرامســتان و عبور از گلزار 
شــهدای اراک با دختری از خانواده 
ایثارگر و شاهد استان مرکزی درگیر 
شــده و اقدام به هتــک حرمت وی 

کردند.
گفتنی اســت، برخــورد قاطع و 
ســریع با چنین هنجارشــکن هایی 
خواسته جدی مردم متدین کشورمان 

است.

رئیس کل دادگستری استان مرکزی اعلام کرد

آخرین وضعیت رسیدگی به اتهامات ۹ نفر
از هنجارشکنان روز تاسوعا در اراک

برخلاف ادعای وال  اســتریت 
کرد  اعلام  آگاه  منبع  ژورنال، یک 
که فعالیت های هسته ای صلح آمیز 
جمهوری اسلامی ایران بدون وقفه 
و بر اساس برنامه های قبلی سازمان 
انرژی اتمی در همــه حوزه ها در 

جریان است.
روزنامــه وال اســتریت ژورنال روز 
جمعه در گزارشی مدعی شد که میزان 
ذخایر اورانیوم 60 درصد ایران کاهش 
یافته و ایران ســرعت انباشت اورانیوم 
غنی شــده 60 درصد را به میزان قابل 
توجهی کاهش داده و مقداری از ذخایر 

خود را رقیق کرده است.
هماهنگ کننده  کربــی«  »جــان 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 

کاخ ســفید روز جمعه در یک نشست 
خبری ادعای وال  اســتریت  ژورنال در 
این باره را تأیید نکرد. وی در عین حال 
یادآور شد: »هر اقدامی که ایران ممکن 
اســت برای کاهش سرعت غنی سازی 
بردارد، قطعاً مورد استقبال قرار خواهد 

گرفت.«
در ایــن میــان، یک منبــع آگاه 
در گفت وگــو با فارس، بــا بیان اینکه 
فعالیت های هسته ای صلح آمیز جمهوری 
اســلامی ایران بدون وقفه و بر اساس 
برنامه های قبلی سازمان انرژی اتمی در 
همه حوزه ها در جریان اســت، تصریح 
کرد: قانــون اقدام راهبــردی مجلس 
شورای اسلامی نیز به صورت دقیق در 

حال اجراست.

یک منبع آگاه خبر داد

فعالیت های هسته ای ایران
بدون وقفه در جریان است

وزیر امور خارجه کشورمان در 
استمرار  نوشــت:  علاوه بر  توئیتر 
فرآیند خنثی  ســازی تحریم های 
مذاکره  مسیر  هیچ گاه  غیرقانونی، 
و دیپلماسی ترک نشد.  تلاش ها تا 
کامل  احقاق  و  نهایی  نتایج  کسب 

حقوق ایران ادامه دارد.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: علاوه بر استمرار فرآیند 
خنثی  ســازی تحریم هــای غیرقانونی، 
هیچ گاه مســیر مذاکره و دیپلماســی 
ترک نشد.  تلاش ها تا کسب نتایج نهایی 

و احقاق کامل حقوق ایران ادامه دارد.

گفتنی اســت پیش تر علی باقری 
معاون سیاســی وزیر امــور خارجه و 
مذاکره کننده ارشــد جمهوری اسلامی 
ایران )پنجشــنبه( 19 مــرداد ماه در 
پی انتشــار اخباری مبنی بر آزاد سازی 
بخشــی از دارایی هــای ایــران اعلام 
میلیارد  آزاد ســازی چند  کرد: فرآیند 
دلار از دارایی های ایران که چند ســال 
اســت به  طور غیرقانونی توسط آمریکا 
توقیف شده، آغاز شد. ایران تضمین  لازم 
برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود را 
دریافت کرده  است. آزادی چند ایرانی 
که به طور غیرقانونی در آمریکا بازداشت 

شده بودند در این چارچوب است.

امیر عبداللهیان:

هیچ گاه مسیر مذاكره و دیپلماسی را
ترک نکردیم

خارجه  وزارت  ســخنگوی 
گفت:کمــک به ایجــاد فضای 
و  بقا  تــداوم  برای  تنفســی 
داعشی  تروریست های  عملیات 
و تکفیری در ســوریه، اقدامی 
رژیم  تجاوزات  مکمل  و  همسو 
صهیونیســتی علیه حاکمیت و 

تمامیت ارضی این کشور است
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امــور خارجــه حمله تروریســتی 
گروهک داعش بــه نیروهای ارتش 
سوریه در دیرالزور را که به شهادت 
و زخمی شــدن ده ها تن از پرسنل 
نظامی این کشور منجر شد، شدیداً 

محکوم کرد.
دیپلماسی  دســتگاه  سخنگوی 
ضمن اعلام مراتب همدردی دولت 

و ملت ایران با دولت، ملت و ارتش 
ســوریه، روند افزایشــی حملات و 
اقدامات تروریســتی در سوریه طی 
ماه های اخیــر را، ناشــی از تداوم 
و  امنیتــی  اطلاعاتــی،  حمایــت 
لجســتیکی از تروریست ها با هدف 
ممانعت از شکل گیری ثبات، استقرار 
و امنیت کامل در این کشور ارزیابی 

کرد.
به گزارش مهــر، کنعانی افزود: 
کمک به ایجاد فضای تنفسی برای 
تداوم بقا و عملیات تروریســت های 
داعشــی و تکفیــری در ســوریه، 
اقدامی همســو و مکمــل تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی علیه حاکمیت 
و تمامیت ارضی این کشــور است و 

اهداف مشترکی را دنبال می کنند

کنعانی:

ایجاد فضا برای بقای داعش
 مکمل تجاوزات صهیونیست ها به سوریه است

ساری- خبرنگار کیهان:
به  امسال  اتوبوس  دستگاه   20
کم برخوردار  افراد  رایگان  صورت 
مازندران که زائر اولی محســوب 
کربــلا راهــی  را   می شــوند 

خواهد کرد.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار مازندران در جلســه ســتاد 
اربعین مازندران با بیان اینکه امکانات 
دستگاه های اجرایی برای پشتیبانی از 
حماسه اربعین باید بسیج شوند، گفت: 
فرمانداران در ســواحل و تفرجگاه های 
اســتان فضا ســازی محیطی اربعین را 

جدی بگیرند.
روح الله ســلگی افــزود: پویش نذر 
دارو بــا کمک فرمانداران از مدتی قبل 
در استان تشکیل شده است و دارو های 
مازاد و قابل استفاده مردم برای زائران 

جمع آوری خواهد شد و دانشگاه علوم 
 پزشــکی و هــلال احمر نیــز بیش از
200 میلیون تومان کمک خواهند کرد.

وی بــا بیان اینکــه 35 تنُ مرغ با 
کمک جهاد کشاورزی مازندران تهیه و 
بین موکب های اربعین توزیع خواهد شد، 
تصریح کرد: ناوگان حمل ونقل استان با 
تمام قوت آماده اعزام زائران اســت و از 
شــرکت حمل ونقل ترکیه ای نیز برای 

نخستین بار استفاده خواهد شد.
ســلگی با بیان اینکه بســته های 
فرهنگی برای زائران مازندرانی اربعین 
تهیه شــده است از صداوسیمای مرکز 
مازندران بــرای تدوین برنامه های ویژه 
اربعین قدردانی کرد و افزود: هر موکب 
باید امسال یک رسانه باشد و آموزش های 
بهداشتی و تعاملی از طریق رسانه ها در 

طول اعزام زائران منعکس شود.

اعزام رایگان زائر اولی های كم برخوردار مازندرانی 
به عتبات

سالگرد عملیات شکنجه گروهک تروریستی مجاهدین خلق


